Ergebnisliste

Schutzenbund Osnabriick-Emsland-Grafschaft Bentheim e. V.
Bezirksmeisterschaft WA 2013

Bogenschiel3en im Freien

In Bersenbriick am 02.06.2013

Seite: 1



Seite: 2

Schutzenklasse SpO Kennziffer: 6.10.10. QUALIFIKATIONSRUNDE
Start_Nr Name Verein Jahr. Land 70m 70m . . 10" X'  Total
1. 3A Frankenberg, Michael BC Hagen 199 OS 309 322 16 6 631
2 . 3B Block, Sascha SSC Artland 198 OS 301 290 12 4 591
3. 2A Meier-Wellenbrock, Rolf BC Hagen 196 OS 292 291 6 2 583
4 . 2D Gerdes, Carsten BSC Werlte 199 OS 2713 275 6 1 548
5. 4B Meckfessel, Peter TSG Burg Gretesch 196 OS 288 258 7 3 546
6 . 1A Grotkopp, Torsten TUS Bramsche 196 OS 287 258 6 2 545
7 . 21A Brinkmann, Karl Heinz BSV Hastrup 196 OS 2711 270 9 3 M
8 . 1C Dultmeyer, Christian SV Hunteburg 199 OS 269 266 6 1 535
9 . 21B Middendorf, Frank BSV Hastrup 197 OS 244 264 4 2 508
10 . 5B Himker, Daniel BSV Holzhausen 198 OS 259 238 1 0 497
11 . 2B Klie, Philip BSV Dérpen 198 OS 230 234 4 1 464
12 . 4D Prima, Jorn BSV Hastrup 198 OS 201 231 2 1 432
13 . 2C Hakemeyer, Stefan TSV Westerhausen 197 OS 187 243 0 0 430
14 . 1D Wilbers, Michael BSC Werlte 196 OS 200 210 1 0 410
15 . 1B Rolker, Kai TSV Westerhausen 197 OS 204 201 2 0 405
Damenklasse SpO Kennziffer: 6.10.11. QUALIFIKATIONSRUNDE
Start_Nr Name Verein Jahr. Land 70m 70m . . 10" X' Total
1. 21D Framme, Petra SV 1800 Papenburg 196 OS 267 254 3 0 521
2 . 6B Meckfessel, Claudia TSG Burg Gretesch 196 OS 251 256 5 1 507
3 . 5D Keicher, Anja TSG Burg Gretesch 199 OS 245 21 5 1 456
4 . 6C Schneider, Monika SV Bohmte 198 OS 196 229 5 1 425
5. 5C Risch, Sonja SSC Artland 196 OS 201 180 2 0 381
6 . 6A Hagedorn, Anke TUS Bramsche 197 OS 183 184 0 0 367
Schilerklasse A SpO Kennziffer: 6.10.20
Start_Nr Name Verein Jahr. Land 40m  40m 10" X' Total
1 . 15C Kirchner, Nils BSC Werlte 199 OS 326 332 27 5 658
2 . 12B Schwertmann, Nils TSG Burg Gretesch 199 OS 318 333 19 10 651
3 . 11C Siepelmeyer, Lukas BC Hagen 199 OS 302 306 1 0 608
4 . 14C Téller, Marius BSC Werlte 200 OS 297 307 6 1 604
5. 13B Krause, Fynn SV Bohmterheide 199 OS 297 300 10 4 597
6 . 11D Olker, Andre BSV Dérpen 199 0S 285 294 12 2 579
7 . 14B Beike, Sebastian FC Schittorf 09 199 OS 303 253 6 1 556
8 . 13C Wilbers, Steffen BSC Werlte 199 0S 256 276 9 4 532
9 . 13D Fries, Max BC Hagen 200 OS 253 253 9 2 506
10 . 12D Schulze Osthoff, Alexander BC Hagen 200 OS 199 226 2 0 425
11 . 11B Hakemeyer, Matthias TSV Westerhausen 200 OS 198 173 0 0 3N
12 . 14D Reiners, Luca BSV Dérpen 200 OS 159 181 1 0 340
13 . 13A Hilwers, Marvin BSV Dérpen 200 OS 172 159 2 0 33
14 . 15B Varnhorst, Steffen BSV Dérpen 200 OS 143 183 2 0 326
15 . 12A Esbach, Hendrik BSV Dérpen 200 OS 125 165 1 0 290
16 . 11A BuB, Jannis BSV Dérpen 200 OS 152 79 10 0 231
17 . 14A Miller, Jonas BSV Dérpen 200 OS 113 85 1 0 198



Schulerklasse A / weibl.

Start_Nr Name

1 . 16A Schwertmann, Anneke
2 . 15D Schulte, Miriam
3. 16B Strotzel, Julia

Schulerklasse B

Start_Nr Name

. 18D Schmitz, Bernhard

. 18B Wessel-Ellermann, Bjorn
. 20C Kampen, Thomas

. 17C Geipel, Jonas

. 17A Brand, Ingo

. 18C Strotzel, Patrick

. 17B Plock, Lennart
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Schulerklasse B / weibl.

Start_Nr Name
1 . 20B Potker, Vanessa

Schilerklasse C

Start_Nr Name
1. 19B Potker, Isabell

Jugendklasse

Start_Nr Name

8A Weinhuber, Julian
7A Siepelmeyer, Alexander
8B Meyering, Andre
7D Meise, Patrick

7C Connemann, Andre
7B Rat, Thomas

8D Lindemann, Tobias
8C Voss, Niklas

9A Hanekamp, Kai

9C Kalde, Fabian

9B Mazur, Peter
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Jugendklasse [/ weibl.

Start_Nr Name

1. 9D Wilecke, Celina
2 . 10C Engemann, Madita
3. 10D Behrendt, Christina
4 . 10A Simon, Corinna

SpO Kennziffer:

Verein

TSG Burg Gretesch
SV Bohmte
TSV Westerhausen

SpO Kennziffer:

Verein

BSV Dérpen

SV Hunteburg

BSV Dérpen

SV Venne

BSV Dérpen

TSV Westerhausen
SV 1800 Papenburg

SpO Kennziffer:

Verein

BSV Dérpen

SpO Kennziffer:

Verein

BSV Dérpen

SpO Kennziffer:

Verein

BC Hagen

BC Hagen
BSV Dérpen
SV Hunteburg
BSV Dérpen
BSC Werlte
TSG Burg Gretesch
BSV Dérpen
BSC Werlte
SV Bohmte
BSV Hastrup

SpO Kennziffer:

Verein

SV Hunteburg
SV Bohmte

SV Schwagstorf
BSV Dérpen

6.10.21

Jahr. Land

200 OS
200 OS
200 OS

6.10.22

Jahr. Land

200 OS
200 OS
200 OS
200 OS
200 OS
200 OS
200 OS

6.10.23

Jahr. Land
200 0S

6.10.24

Jahr. Land
200 0OS

6.10.30

Jahr. Land

199 OS
199 OS
199 OS
199 OS
199 OS
199 OS
199 OS
199 OS
199 OS
199 OS
199 OS

6.10.31

Jahr. Land

199 OS
199 OS
199 OS
199 OS

40m

259
198
115

25m

235
221
224
205
196
149

73

25m
269

18m
249

60m

279
269
258
234
242
204
208
198
181
180
121

60m

245
190
135

86

40m

265
190
144

25m

243
225
196
192
160
154
143

25m
271

18m
259

60m

266
264
262
271
233
236
222
227
228
191
130

60m

223
175
139
116
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10" X'  Total
4 1 524
2 0 388
1 1 259

10 X Total
1 0 4718
2 1 446
6 0 420
2 0 397
1 0 356
2 0 303
0 0 216

10" X Total
5 2 540

10" X'  Total
4 1 508

100 X Total

10 1 545
6 4 533
5 2 52
7 3 505
8 4 475
2 0 440
6 0 430
1 0 425
3 1 409
0 0 37
2 1 251

10 X Total
7 1 468
4 3 365
0 0 274
1 0 202



Jun

1
2
3
4
Jun

1

iorenklasse

Start_Nr Name

. 20A Kolde, Nils

. 7D Siepelmeyer, Tobias
. 2A Paul, Henrik

. 1B Hunfeld, Marco

iorenklasse [/ weibl.

Start_Nr Name
. 20B Grofe Prues, Christin

Altersklasse

10 .

1"

12 .
13 .
14 .
15 .
16 .

O©oo~No ok~ wihN -~

Start_Nr Name

4D Haarmann, Klaus
3A Schwertmann, Martin
5A Seifert, Frank

3B Latzkow-Kétter, Wolfgang
3C Wilhelm, Frank

. 21B Brinkmann, Berthold
4C Cuijpers, Werner

3D Wilecke, Torsten

2B Schéafer, Olaf

21C In der Wische, Alfred
. 21D Pressier, Rene

4A Bauch, Erwin

21A Bahlmann, Heinz

2C Meyering, Alois

2D Toller, Peter

4B Osterholz, Roman

Damen Altersklasse

Ol B wnN -

Start_Nr Name

6B Schwertmann, Sonja
. 20C Bahlmann, Martina
6A Immen, Heike

5C Bobeth, Anja

5B Arke, Susanne

SpO Kennziffer:

Verein

BSC Lingen

BC Hagen

SV Bohmterheide
BSV Dérpen

SpO Kennziffer:

Verein

BSV Hastrup

SpO Kennziffer:

Verein

SV Hunteburg

TSG Burg Gretesch
SV Hunteburg

BSC Werlte

SV Bohmterheide
BSV Hastrup

SV 1800 Papenburg
SV Hunteburg

TUS Bramsche
BSV Hastrup

BSV Hastrup

BC Hagen

BSC Werlte

BSV Dérpen

BSC Werlte

SSC Artland

SpO Kennziffer:

Verein

TSG Burg Gretesch
BSC Werlte

SSC Artland

BC Hagen

TSG Burg Gretesch

6.10.40

6.10.41

6.10.50

6.10.51

QUALIFIKATIONSRUNDE

Jahr. Land

199 OS
199 OS
199 OS
199 OS

QUALIFIKATIONSRUNDE

Jahr. Land
199 0S

Jahr. Land

196 OS
196 OS
196 OS
196 OS
196 OS
196 OS
196 OS
196 OS
196 OS
196 OS
196 OS
195 OS
196 OS
196 OS
195 OS
196 OS

Jahr. Land

196 OS
196 OS
196 OS
196 OS
196 OS

70m

302
298
205
132

70m
134

70m

287
289
279
274
271
272
266
281
281
264
257
267
222
242
204
212

70m

258
239
253
201
210

70m

309
297
191
176

70m
213

70m

283
274
280
282
281
279
282
265
262
253
252
182
206
173
194
176

70m

264
215
198
246
181
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10
13
14

—_
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517
509
449
428
415
398
388

Total

522
454
451
447
391



Seniorenklasse

—_
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Start_Nr Name
8B Nortmann, Hermann

8C Wehrt, Wilhelm
9B Grothaus, Wilhelm
8A Schuppien, Georg
6D Hinz, Harald

6C Behrendt, Andreas

7C Bohlen, Meinhard

Seniorinnen

Start_Nr Name
1. 5D Schmidt, Karin

Schitzenklasse Comp.

Start_Nr Name

. 22B Framme, Georg

. 12B Breer, Jens

. 10A Fehring, Gero

. 11C Heidelberg, Markus
. 10C Brink, Marcel

. 12C Osterfeld, Michael
. 10D Meyer, Steven
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Damenklasse Comp.

Start_Nr Name

. 13B Kroll, Stephanie

. 22D Herden, Ingeborg
. 23B Braun, Silvia

. 13A Schmees, Henrike

A wnND -

Schilerklasse A Comp.

Start_Nr Name

1. 16D Kroll, Tim
2 . 16C Wille, Frederic

Schiler B Comp.

Start_Nr Name
1. 20A UmnuR, Marcel

9A Wybieralski, Manfred

9C Losekrug, Karl-Wilhelm

7B Vonstrohe, Hermann

. 11B Staggenborg, Johannes

SpO Kennziffer:

Verein

BSC Werlte

BC Hagen

SSC Artland

SV Bohmterheide
BC Hagen

SSC Artland

SV Schwagstorf
TSV Westerhausen
BSC Werlte

TUS Bramsche

SpO Kennziffer:

Verein

BSC Werlte

SpO Kennziffer:

Verein

SV 1800 Papenburg
BSV Esterwegen
BSC Lingen

SV 1800 Papenburg
SV 1800 Papenburg
SV Schwagstorf

SV Venne

BSC Werlte

SpO Kennziffer:

Verein

SV Bad Essen
BSV Hastrup
BSV Hastrup
BSV Dérpen

SpO Kennziffer:

Verein

SV Bad Essen
SSC Artland

SpO Kennziffer:

Verein

BSC Lingen
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6.10.60

Jahr. Land 70m  70m

-
<

195 OS 295 301 7
194 OS 283 285 4
195 OS 267 279 11
194 OS 266 277 6
195 OS 263 27 7
195 OS 246 251 6
195 OS 244 241 2
195 OS 226 223 2
195 OS 222 209 4
195 OS 187 233 2
6.10.61
Jahr. Land 70m  70m . . 10
194 OS 227 260 6
6.15.10. QUALIFIKATIONSRUNDE
Jahr. Land 50m  50m . . 10
196 OS 339 339 35
198 OS 334 337 31
198 OS 315 319 24
197 OS 316 303 18
198 OS 306 309 17
198 OS 313 299 13
198 OS 300 283 11
198 OS 293 286 12
6.15.11. QUALIFIKATIONSRUNDE
Jahr. Land 50m  50m . . 10
196 0S 311 305 14
195 OS 281 293 15
196 OS 290 210 10
198 OS 167 251 4
6.15.20
Jahr. Land 40m  40m . . 10
199 0S 313 312 4
200 0S 312 312 7
6.15.22
Jahr. Land 25m  25m . . 10
200 0S 312 321 18

X' Total

596
568
546
543
534
497
485
449
431
420
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>

Total
3 487

>

Total

678
671
634
619
615
612
583
579
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Seite: 6

Jugendklasse Comp. m/w SpO Kennziffer: 6.15.30

Start_Nr Name Verein Jahr. Land 50m  50m . . 10" X Total

1 . 14D Priggemeyer, Tobias SV Venne 199 OS 315 306 16 3 621

2 . 14C Kroll, Justine SV Venne 199 0OS 285 249 7 1 534

3 . 14B Biicker, Julian SV Venne 199 OS 256 212 8 1 468
Juniorenklasse Comp. SpO Kennziffer: 6.15.40

Start_Nr Name Verein Jahr. Land 50m  50m . . 10" X' Total

1 . 13C Neuenstein, Mareike SV 1800 Papenburg 199 OS 282 278 7 2 560
Altersklasse Comp. SpO Kennziffer: 6.15.50

Start_Nr Name Verein Jahr. Land 50m 50m . . 10" X'  Total

1 . 22C Noack, Hardy BSV Hastrup 195 OS 340 329 31 11 669

2 . 15B Osterfeld, Herbert SV Schwagstorf 196 OS 321 330 27 7 65

3 . 22A Kroll, Jirgen SV Bad Essen 196 OS 304 316 16 6 620

4 . 15A Hermes, Manfred BSC Lingen 196 OS 311 297 13 3 608

5. 15C Heldt, Andreas SV Hunteburg 196 OS 296 302 13 3 598

6 . 15D Passgang, Jiirgen FC Schiittorf 09 196 OS 252 284 9 3 536

7 . 16A Semrow, Andreas BSV Esterwegen 196 OS 214 251 6 1 465
Seniorenklasse Comp. SpO Kennziffer: 6.15.60

Start_Nr Name Verein Jahr. Land 50m 50m 10" X'  Total

1 . 16C Braband, Bernd BSV Esterwegen 195 OS 325 327 26 11 652

2 . 17A Schudy, Hans BSC Lingen 195 OS 319 324 22 9 643

3 . 23C Braun, Erhard BSV Hastrup 195 OS 295 304 12 1 599

4 . 16B Staggenborg, Hans BSC Werlte 194 OS 300 293 8 3 593

5 . 23A Herden, Burghard BSV Hastrup 195 OS 298 293 15 8 591

6 . 17C Roh, Helmut FC Schittorf 09 195 OS 289 275 9 0 564



Schitzenbund Osnabrick-Emsland-Grafschaft Bentheim

Bezirksmeisterschaft WA 2013
BogenschieRen im Freien
In Bersenbriick am 02.06.2013

Mannschaft : Schitzenklasse

1. BSC Werlte 1 8B
3B
2D

2. BSV Hastrup 21A
21B
4D

3. BSC Werlte 2 7C
1D
2D

Mannschaft : Schilerklasse A

1. BSC Werlte 15C
14C
13C

2. BC Hagen 11C
13D
12D

3. BSV Dorpen 2 11D
14D
13A

4. BSV Dorpen 1 15B
1A
14A

Mannschaft : Schulerklasse B

1. BSV Dorpen 18D
20C
17A

Nortmann, Hermann
Latzkow-Koétter, Wolfgang
Gerdes, Carsten

Brinkmann, Karl Heinz
Middendorf, Frank
Prima, Jorn

Bohlen, Meinhard
Wilbers, Michael
Toller, Peter

Kirchner, Nils
Toller, Marius
Wilbers, Steffen

Siepelmeyer, Lukas
Fries, Max
Schulze Osthoff, Alexander

Olker, Andre
Reiners, Luca
Hilwers, Marvin

Varnhorst, Steffen
Buf, Jannis
Miiller, Jonas

Schmitz, Bernhard
Kampen, Thomas
Brand, Ingo

596
556
548

541
508
432

431
410
398

658
604
532

608
506
425

579
340
331

326
231
198

478
420
356

1700

1481

1239

1794

1539

1250

755

1254

Seite: 7



Mannschaft : Jugendklasse

1. BSV Dorpen 8B Meyering, Andre
7C Connemann, Andre
8C Voss, Niklas

Mannschaft : Altersklasse

1. SV Hunteburg 4D Haarmann, Klaus
A Seifert, Frank
3D Wlecke, Torsten

2. BSV Hastrup 21B  Brinkmann, Berthold
21C  Inder Wische, Alfred
21D  Pressier, Rene

3. BC Hagen 9A  Wybieralski, Manfred
8A Schuppien, Georg
4A Bauch, Erwin

Mannschaft : Schitzenklasse Comp.

1. BSC Lingen 17A  Schudy, Hans
10A  Fehring, Gero
15A  Hermes, Manfred

2. BSV Hastrup 22C  Noack, Hardy
23C  Braun, Erhard
23A  Herden, Burghard

Mannschaft : Jugendklasse Comp. m/w

1. SV Venne 14D Priggemeyer, Tobias
14C  Kroll, Justine
14B  Biicker, Julian

520
475
425

570
559
546

551
517
509

568
534
449

643
634
608

669
599
591

621
534
468

1420

1675

1577

1551

1885

1859

1623
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